
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.92 

 

OGGETTO: RILASCIO NULLA OSTA DEFINITIVO ALLA MOBILITA' ESTERNA 

VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 DEL DIPENDENTE 

GEOM. VALERIO GUGLIELMONE           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 16:15 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Giust. 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il dipendente Valerio GUGLIELMONE, dipendente di questa Amministrazione in 

qualità di Geometra, Cat. C, posizione economica C2, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 

parziale al 50% presso l’Area Tecnica, con nota acquisita al Prot. 3202 del 29 marzo 2018, ha richiesto il 

rilascio di nulla-osta preventivo al fine di poter effettuare una mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 

30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. con partecipazione a selezione di avviso esplorativo per assunzione 

mediante mobilità esterna volontaria tra Enti per la copertura di un posto di “Istruttore – Perito Tecnico” 

categoria “C” – Profilo Tecnico – Governo del Territorio – pubblicato dalla Città di Saluzzo; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e, in particolare, l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse nell’ambito del Pubblico Impiego; 

 

DATO ATTO che l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti 

diversi, previa richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa delle due Amministrazioni, a 

condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti vacante il posto di corrispondente qualifica 

e profilo; 

 

CONSIDERATO che a seguito della succitata istanza di nulla osta: 

- Con Prot. 3202/3289 del 29.03.2018 veniva rilasciata dichiarazione di impegno al rilascio di nulla-

osta al trasferimento in caso di esito positivo della selezione; 

- La selezione presso la Città di Saluzzo ha avuto esito positivo; 

- Con Deliberazione Giunta Comunale n. 58 del 14.05.2018 è stato avviato il procedimento di mobilità 

volontaria tra enti soggetti a vincoli assunzionali ex art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e smi per la 

copertura del posto di Istruttore Tecnico – Cat C1 giuridica nell’area tecnica che si renderà vacante; 

- Con comunicazione prot. 7094 del 16.07.2018 si è addivenuti alla definizione della data di 

trasferimento stabilita con decorrenza 1^ settembre 2018 – ultimo giorno di servizio presso il 

Comune di Bricherasio 31 agosto 2018-;  

 

RITENUTO di concedere il nulla osta definitivo per il trasferimento del dipendente in oggetto tramite 

l’istituto della mobilità volontaria ai sensi del’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., a decorrere dal 1° 

settembre 2018; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 del T.U. 18/08/2000, n. 267, in ordine alla competenza deliberante del presente 

consesso; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 lett. b 

comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Segretario Comunale;  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

     DELIBERA 

 

1) Di rilasciare, per le motivazioni in premessa riportate, il NULLA OSTA DEFINITIVO al trasferimento 

del dipendente Valerio GUGLIELMONE - Istruttore Tecnico Geometra, Cat. C, Posizione economica C2, 

in servizio a tempo indeterminato e a tempo parziale 50% presso l’Area Tecnica – alla Città di Saluzzo 

tramite l’istituto della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

 



2) Di disporre che il trasferimento del dipendente Valerio GUGLIELMONE alla Città di Saluzzo avvenga  

con decorrenza 1 settembre 2018 (ultimo giorno di servizio presso il Comune di Bricherasio 31 agosto 

2018); 

 

3) Di comunicare il presente provvedimento alla Città di Saluzzo (CN) per gli opportuni adempimenti; 

 

4) Di dare atto che la mobilità volontaria presso altro Ente non dà titolo al diritto alla conservazione del 

posto presso l’Ente di provenienza, ai sensi dell’art. 14 bis, comma 9, del CCNL 06/07/1995, come 

sostituito dall’art. 20 del CCNL 14/09/2000. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 26/07/2018  

 

Bricherasio, lì 10/08/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  26/07/2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  26/07/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 26/07/2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26/07/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


